CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE PROFESSORES E COORDENADORES
PEDAGÓGICOS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO PARA ATUAÇÃO NOS CENTROS

JUVENIS DE CIÊNCIA E CULTURA

ERRATA nº 02 AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA CENTROS JUVENIS DE CIÊNCIAS
E CULTURA 01/2020

CRONOGRAMA PROVISÓRIO DA CHAMADA PÚBLICA CENTROS JUVENIS DE
CIÊNCIAS E CULTURA 01/2020

A Secretaria da Educação do Estado da Bahia, através do Centro Juvenil de Ciência e Cultura /
Coordenação de Projetos Estratégico da Educação - CEPEE, no uso das suas atribuições, resolve
publicar Errata nº 02 - Cronograma provisório, da chamada pública para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva para seleção de professores e coordenadores pedagógicos para
selecionar profissionais da educação pertencentes ao quadro do Magistério Público Estadual, com
licenciatura plena, para atuação nos Centros Juvenis de Ciência e Cultura.

ANEXO - D -  CRONOGRAMA PROVISÓRIO

Onde se lê:

CENTRO JUVENIL DE CIÊNCIA E CULTURA
CRONOGRAMA PROVISÓRIO

AÇÕES INÍCIO TÉRMINO

Inscrição no Processo Seletivo 12/03/2020 15/03/2020

Resultado da Análise Curricular 18/03/2020

Convocação para Entrevistas 18/03/2020

Entrevistas* 25/03/2020 10/04/2020

Resultado das Entrevistas 17/04/2020

Resultado Final 24/04/2020

* As entrevistas poderão ocorrer aos sábados.

Salvador, 02 de março de 2022                                       1

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE PROFESSORES E COORDENADORES
PEDAGÓGICOS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO PARA ATUAÇÃO NOS CENTROS

JUVENIS DE CIÊNCIA E CULTURA

ERRATA nº 02 AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA CENTROS JUVENIS DE CIÊNCIAS
E CULTURA 01/2020

CRONOGRAMA PROVISÓRIO DA CHAMADA PÚBLICA CENTROS JUVENIS DE
CIÊNCIAS E CULTURA 01/2020

ANEXO - D -  CRONOGRAMA PROVISÓRIO

Leia-se:

CENTRO JUVENIL DE CIÊNCIA E CULTURA
CRONOGRAMA PROVISÓRIO

AÇÕES INÍCIO TÉRMINO

Inscrição no Processo Seletivo 12/03/2020 15/03/2020

Resultado da Análise Curricular 18/03/2020

Convocação para Entrevistas 02/03/2022

Entrevistas técnicas* 08/03/2022 18/04/2020

Resultado das Entrevistas 25/04/2022

Interposição de recursos 26/04/2022 27/04/2022

Resultado Final 29/04/2022

* As entrevistas técnicas poderão ocorrer aos sábados.

Salvador, 02 de março de 2022                                       2